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Protokoll Beredningsgrupp Hjälpmedel 

Datum: 2026-06-09 

Tid: 13.00-15.00  

Plats: Teamsmöte 

Närvarande: 
 
Ulrika Johansson, HMC 
Annelie Söderbäck, HMC 
Linn Alvén, MAR Eskilstuna kommun 
Lovisa Eklånge, Flens kommun 

 

 

 

 

Ej närvarande: 

 

 

 

 

 

Boel Jangren, Katrineholms kommun 
Åsa Fastrup, Strängnäs kommun 
Anna Stefansdotter, Eskilstuna kommun 
Malin Nilsson, Nyköpings kommun 
Karoline Jansson MAR Nyköpings kommun 
Javier Pinto Castillo, Oxelösunds kommun 
Liv Bjernerup Tinglöv, Region Sörmland 
Monica Persson, Gnesta kommun 
 
Isabella Piva Hultström, Strängnäs kommun, 
länsstyrgrupp 
Anna-Lena Olofsson, Vingåkers kommun 
Rose-Marie Hedlund, Region Sörmland  
Lena Karlsson Leksell, Gnesta kommun, länsstyrgrupp 
Inge Jacobsen, HMC controller  
Susanne Lundqvist, Vingåkers kommun 
Pernilla Öjemar Engström, Region Sörmland  
Karin Lindell, Trosa kommun 
Katarina Meijers, Region Sörmland 
 

Sekreterare: Annelie Söderbäck, HMC 
 
 

Mötets öppnande/ Ulrika 
 

1. Fastställande av dagordning/ Ulrika 
 

  
2. Föregående protokoll/ Annelie 

  
 Godkänns och läggs till handlingarna 
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Informationspunkter  
 
 

3. Återrapportering från NSV  
Ulrika drar information från NSV 
Följande punkter har varit uppe till beslut i NSV. 
Tandemcyklar: Regelverk tas bort samt tandemcyklar utgår från sortimentet. 
Avgifter för barn: Skickas på remiss till samtliga huvudmäns fullmäktige för beslut. 
Soft-tilt och ToTo: Bifölls med förbehåll gällande Soft-tilt då den kräver utökade 
resurser. ToTo tas in i sortimentet. Regelverk finns framtaget och ställningstagande 
till ev upphandling behöver göras. 
Fritidsbanken-ta över korttidslån av hjälpmedel: Återremiss till nästa möte i 
september. 
Förtydligande kring försäljningshjälpmedel: Bifölls i NSV  
 

4. Sortimentsöversynen-reviderat underlag 
HMC har justerat i underlaget och tagit bort några av produkterna på den 
sammanställning som arbetats fram.  
Beredningsgruppens deltagare har synpunkter kring flera produkter, som de 
önskar/ser behov av att vara kvar. Tex ser habiliteringen ett fortsatt behov av 
träningshjälpmedel så som bobathboll, ADL-pall, cylinderkudde och kilmatta. Flera 
kommuner önskar att Bertilplatta och psoaskudden fortsätter finnas i sortiment och 
Eskilstuna ser gärna att antihalkduk är kvar. HMC tar med dessa synpunkter och tar 
ställning till önskemålen. Återkommer med nytt förslag till nästa beredningsgrupp i 
september. 
 

5. Visible care-medarbetarstöd i telefonen 
Några kommuner har återkopplat de önskemål som finns i verksamheterna och 
underlag skickades ut i samband med kallelsen till dagens möte. Fortsatt lite oklart 
hur nästa steg ska se ut och vi tar därför upp denna punkt igen i september. 
 

6. EVA-stödet status 
Fortsatta diskussioner inom 7-klövernätverket kring hur frågan ska hanteras mot 
leverantören. Vissa säkerhetsanordningar har tagits fram och ska monteras på EVA-
stödet innan den kan gå ut och tanken är att även stöden som finns ute hos brukare 
ska åtgärdas på samma sätt, dock inom 6-12 månader. Verksamhetschefer inom 7-
klövern har för avsikt att skriva till läkemedelsverket för att diskutera om 
anpassningen kan genomföras med endast madrassplattan. Detta då plattan inom 
stödet upplevs försämra funktionen då vissa greppmöjligheter försvinner. EVA-stöd 
med justeringar har börjats att levereras ut. Enstaka har returnerats då de inte 
fungerar men flera har varit positiva i utvärderingen och det har fungerat bra. 
Nytt avtal från 1/6 där alternativ produkt finns upphandlad när inte EVA-stödet räcker 
till.  
 
Diskussionspunkter 
 

7. Återlämning av hjälpmedel-statusrapport från verksamheterna 
I Oxelösund har det fungerat bra. Rehab-assistenter arbetar med ett extra fokus på 
hjälpmedel och uppmuntrar till återlämning. 
Även i Flen arbetar assistenter med detta fokus och de kontrollerar även fakturor som 
inkommer. Genom detta arbete kan de se att kostnaderna för hjälpmedel har sjunkit. 
 

8. Kompetens hos förskrivare 
Annelie S lyfter en fundering från konsulentgruppen gällande ev kompetenskrav på 
förskrivare i verksamheterna. Främst under våren 2026 men även tidigare har flera 
förskrivarutbildningar behövts ställas in pga långt antal anmälningar. Senare har det 
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framkommit att behov av utbildning ändå funnits men att förskrivare inte visste om det 
planerade utbildningstillfället. Från HMC upplevs att det fortsatt finns förskrivare som 
mycket sällan använder samverkanswebben. Dels missas information om aktuella 
produkter och liknande, samt att man missar utbildningstillfällen som erbjuds. 
Konsulentsektionen kommer under hösten 2026 arbeta vidare med detta och se om 
ett framtaget underlag kan ge mer information. Hur kan förskrivare stöttas på bästa 
sätt och vad är behovet gällande kompetensutveckling inom hjälpmedelsområdet? 
Habiliteringen upplever att Cosmic tagit mycket energi och fokus från förskrivare samt 
att de även haft flera vakanser, vilket gör det svårare att delta på utbildningar. Andra 
verksamheter ser också att det funnits perioder av vakanser. Dock upplever ingen att 
det varit stopp i att delta på utbildningar. 

 
Beslutspunkter 
 

9.  Hantering av Innowalk 
Habiliteringen hade vid förra mötet i april sammanställt en skrivning som beskriver ett 
fortsatt behov och tillgång av Innowalk där HMC ansvarar. Till detta tillfälle har HMC 
sammanställ ett motsvarande underlag som beskriver bakgrund, arbetsgång och de 
svårigheter som HMC ser i hanteringen. Planen är att sammanställa detta material 
och lyfta frågan vidare till NSV för beslut om Innowalk ska ingå i HMC´s sortiment 
eller inte. 

 
 Övriga frågor 
  
 Flen lyfter en fråga gällande uppbyggnad av beredskapslager vid kris. 

Arbetet pågår både nationellt och på Hjälpmedelscentralen. Just nu är det fokus på 
att ta fram en hantering och ett sortiment som gör att en person kan klara sig hemma 
med nödvändiga hjälpmedel efter utskrivning från slutenvård i 7–14 dagar samt 
kunna tillhandahålla livsuppehållande hjälpmedel Den nationella arbetsgruppen 
kommer fortsätta i höst och dialog förs även med andra forum så som tex SKR och 
MCF (Myndigheten för civilt försvar, tidigare MSB). 
Tanken är inte att varje kommun ska bygga egna lager utan den princip man arbetar 
utifrån är att hjälpmedelscentralen ska vara centrallager. Detta för att kunna 
säkerställa både omsättning och samordning med övriga regioner. 

 
 
Nästa beredningsgruppsmöte: 9/9 2026 kl. 13.00-15.00, Teams 
 
 

 
 

 
  


